
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

«*£/» 2023 г.
П Р И К А З

О назначении ответственного 
лица за сбор и своевременную передачу 
данных по вопросам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций

Во исполнение приказа ректора ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского 
(далее КФУ) № 958 от 19.11.2015 г., с целью сбора и своевременной передачи 
данных по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в дежурно
диспетчерскую службу «КФУ имени В.И. Вернадского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главного специалиста по охране труда Сандакова М.Г. 
ответственным лицом за сбор и своевременную передачу данных по вопросам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в дежурно-диспетчерскую 
службу «КФУ имени В.И. Вернадского», в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций.

2. Руководителям подразделений в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации, а также при проведении на территории колледжа аварийных, 
спасательных и других неотложных работ необходимо сообщить главному 
специалисту по охране труда Сандакову М.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь


